
Kk SKÝ ÚŘAD ®
STŘEI)U( "'SKÉHO KRAJE
Odbor BL'z|)cčnnstn í ředitel

ISO 21 l'raha 5. Zb()rovská íl

Memorandum o vzájemné spolupráci
v oblasti bezpečnosti osob a majetku a prevence negativních společenských jevů ve

Středočeském kraji s:- 4q'/'l/ 2c'

(dále jen ,,Memorandum")
I

uzavrene mezi
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
IČ: 75151481

se sídlem: Na Baních 1535, 156 00 Praha 5

zastoupeno brig. gen, JUDr. Václavem Kučerou, PhD., MBA, ředitelem
(dále jen ,,KŘP")

a

středočeský kraj
IČ: 70891095

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

zastoupen JUDr. Robertem Bezděkem, CSc., radním pro oblast bezpečnosti a zdravotnictví

(dále jen ,,Kraj")

S ohledem na skutečnost, že společným zájmem KŘP a Kraje je vzájemná a koordinovaná

spolupráce při zajišt'ováni bezpečnosti osob a majetku a rovněž součinnost při prevenci

všech negativních společenských jevů na území Středočeského kraje,

se smluvní strany dohodly na uzavřeni tohoto Memoranda.

Snahou smluvních stran je:

1. zajistit vzájemnou spolupráci mezi oběma stranami, která povede ke stanoveným cIlům,

2. vytvářet příznivé podmínky pro efektivní a účelnou součinnost smluvních stran,

3. koordinovat postupy a organizovat jednání, jež povedou k včasným a smysluplným řešením
definovaných problémů a dosažení účelu a cÍle Memoranda.

I.
Účel a cIl Memoranda

1. ÚČelem tohoto Memoranda je spolupráce obou stran na přípravách, organizaci, realizaci a

vyhodnocení aktivit a projektů, jejichž těžiště je v zajištěni bezpečnosti osob a majetku občanů,
zajištěni veřejného pořádku a prevence kriminality a dalších negativních společenských jevů,

vše v rámci Středočeského kraje. Společným cílem je dosaženi funkčního a efektivního systému

spolupráce mezi oběma stranami, které přinese pozitivní výsledky nejen úČastníkům
Memoranda, ale vŠem občanům Středočeského kraje.

- 1-



IT.
Oblasti, formy a podmínky spolupráce

1. Obě smluvní strany akcentuji vzájemně výhodnou a prospěšnou spolupráci v těchto
oblastech a aktivitách:

a) projekt Bezpečný kraj, Bezpečné město
b) ochrana tzv. měkkých cIlů před útokem nebezpečných pachatelů včetně spolupráce na

projektech týkajÍcÍch se ochrany a zabezpečeni škol, školských zařIzenI a oblastních

nemocnic jako možných měkkých cIlů
c) smysluplný a efektivní systém zajištěni bezpečnosti a veřejného pořádku ve všech oblastech

Středočeského kraje včetně využÍvánj moderních metod a technologiI

d) preventivní programy vedoucí ke snÍženÍ kriminality v sociálně vyloučených oblastech a

v oblasti kriminality páchané na seniorech
e) osvětová a prezentaČní činnost v definovaných skupinách obyvatel včetně oblasti

kybernetické bezpečnosti
f) organizace a realizace součinnostních cvičeni složek IZS Středočeského kraje

g) zajištěni kvalitní a dostatečné přípravy složek IZS na mimořádné události včetně zajištění

prostor a materiálu pro vzděláváni a výcvik přjs|ušnÍků složek IZS

h) podpora sportu zejména mezi dětmi a mládeži

i) podpora handicapovaných osob a jejich aktivního Života

2. MoŽnost spolupráce v jiných oblastech není tímto Memorandem dotčena.

3. Spolupráce bude probíhat na základě Časového harmonogramu stanoveného vždy na jeden rok
a odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

4. Ředitel KŘP a hejtman Středočeského kraje mohou určit osoby, které budou v jednotlivých
oblastech odpovědnými za postupy, koordinaci spolupráce s druhou stranou a plněni

stanovených úkolů.

5, Formy spolupráce představují zejména vzájemná pracovní jednání, stanoveni postupů obou
stran v konkrétni oblasti, vypracováni plánů pro jednotlivé oblasti, apod. V rámci vzájemných

jednání a spolupráce mohou být stanoveny terminované úkoly pro obě strany, zaznamenané

v pořizovaných zápisech o vzájemných jednáních.

6. Veškeré náklady, výdaje a závazky, které vzniknou na základě Memoranda a ve vztahu k ČI. II.,
odst, 5, nese každá strana samostatně, pokud se obě strany nedohodnou jinak.

III.
Závěrečná ustanoveni

1, Signatáři tohoto Memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech

vymezených tímto Memorandem. Memorandum je prohlášením o spolupráci, které nevytváří

povinnosti stran uzavřít v budoucnu jakoukoli smlouvu.

- 2 -



2. Strany Memoranda shodně prohlašujI, že si toto Memorandum před jeho podepsáním přečetly,

že bylo uzavřeno po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a jeho autentičnost

stvrzuji svými podpisy.

3. Toto Memorandum je možné měnit a doplňovat jen pÍsemnými dodatky přijatými

a podepsanými oběma signatáři.

4. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každý ze signatářů obdrŽí
po jednom vyhotovení.

5. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních

stran.
6. Smluvní strana může Memorandum písemně vypovědět, výpovědní lhůta činí tři měsíce a poČíná

běžet od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni výpovědi druhé straně. Tim není dotčena

možnost ukončit platnost Memoranda na základě písemné dohody obou stran.

7. Signatáři Memoranda shodně prohlašujÍ, že souhlasí s případným zveřejněním textu, neboť

neobsahuje utajované informace ani informace pod|éhajÍcÍ povinnosti mlčenlivosti Či obchodní

tajemství. Strana může Memorandum zveřejnit poté, co svůj úmysl oznámi druhé straně.

8. Obě strany jsou si vědomy toho, Že Memorandum bude zveřejněno v registru smluv.

za KŘP:

V P,a,, ,In, 27 -02 2220

brig. gen. JUDr. Václav Kučera, PhO., MBA

ředitel

'%/70, .e

Za Kraj:

V Praze dne 09 -03- 2020

jUDr. Robert Bezděk, CSC.
radní pro ob|ast6ezpečnosti a zdravotnictví

,l

.___ _ _

- 3 -



Uzavření této dohody schválila Rada Středočeského kraje
usnesením č. 050-03/2021/RK ze dne 21, l. 2021 a v případě
tohoto právního úkonu Středočeského kraje jsou splněny
podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho
platnosti.

á"j 'ii -,

qg-

KRA,,KÝ ÚŘ^D

(í,

STŘEDOČESKÉHO KRAjE
Odbor bezpečnosti a krizového řízeni

150 21 Praha 5, Zborovská 11


